
COPIA

COMUNE DI CAMMARATA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

* * * AREA SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE * * *

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DI AREA

N. 885  del 23-12-2020 - REG. GENERALE

 N. 309 del 23-12-2020 - REGISTRO AREA

Proposta di determinazione n. 317 del 23-12-2020

Oggetto:

OGGETTO: Procedura negoziata ex art 36 comma 2 lettera b) D.lgs 50/16 e L. n.
120/2020 all'art. 1, comma 2 lett. b) espletata elettronicamente sul MEPA tramite
pubblicazione di RDO, affidata con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell'art 95 del D.lgs 50/16 per l'affidamento dei servizi di
accoglienza tutela ed integrazione nell'ambito della rete SPRAR /SIPROIMI
Progetto SPRAR PROG-667-PR-1, categoria "ordinari" n°12 MSNA già attivo nel
triennio 2017/2019 per il biennio 2021/2022CIG.8495046DB7-COSTITUZIONE
COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA -

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Dott.ssa D.ssa Maria Concetta Dispoto nominata con Decreto del Sindaco n° 9 del 28.02.2019

Visti gli artt. 42 e 43 del regolamento di contabilità;•

Vista l’allegata proposta di pari oggetto;•

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;•

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione
del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.



IL RESPONSABILE AREA

F.to: D.ssa Maria Concetta Dispoto *



Proposta di determinazione n. 317 del 23-12-2020AREA SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE

Oggetto:

OGGETTO: Procedura negoziata ex art 36 comma 2 lettera b) D.lgs 50/16 e L. n. 120/2020 all'art. 1,
comma 2 lett. b) espletata elettronicamente sul MEPA tramite pubblicazione di RDO, affidata con il
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art 95 del D.lgs 50/16 per
l'affidamento dei servizi di accoglienza tutela ed integrazione nell'ambito della rete SPRAR
/SIPROIMI Progetto SPRAR PROG-667-PR-1, categoria "ordinari" n°12 MSNA già attivo nel triennio
2017/2019 per il biennio 2021/2022CIG.8495046DB7-COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE
DI GARA -

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:
questo Ente con determina  N. 259 del 06-11-2020 ha  provveduto ad approvare il bando di gara, il•
capitolato e allegati ed ad impegnare la somma di € di €.704.315,06 oltre IVA se ed in quanto dovuta
e comprensivo del costo del personale, oneri per la sicurezza sui luoghi di lavoro, a carico
dell’operatore economico, sono escluse le risorse previste nel PFP per il personale amministrativo
interno dell’Ente e per il Revisore unico le cui somme saranno erogate dal Comune per la
realizzazione del servizio di INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO ATTUATORE PER IL
PROGETTO TERRITORIALE DI ACCOGLIENZA INTEGRATA  SPRAR/SIPROIMI A
VALERE SUL FONDO NAZIONALE PER LE POLITICHE ED I SERVIZI PER L'ASILO-
PROG-667-PR-1,CATEGORIA “ORDINARI” N°12 MSNA GIÀ ATTIVO NEL TRIENNIO
2017/2019 PER IL BIENNIO 2021/2022;
con la stessa determina si è stabilito di provvedere all'affidamento del servizio de quo a procedura•
negoziata ex art 36 comma 2 lettera b ) D.lgs 50/16 e L. n.120/2020 art. 1 comma 2 lett. b) espletata
elettronicamente sul MEPA tramite pubblicazione di RDO, affidata con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art 95 del D.lgs 50/16;
entro  il termine per la presentazione dell'offerta fissato per le ore 10,00 del giorno  04/12/2020 è•
pervenuta un 'unico plico;

Visto l'art. 12 del Decreto del presidente della Regione Sicilia n. 13 del 31/01/2012,  il quale dispone che la
stazione appaltante, nomina il Presidente della Commissione e richiede alla sezione territorialmente
competente dell'Ufficio regionale per l'espletamento della gara d'apppalto ( UREGA ) di procedere al
sorteggio ai fini della designazione dei componenti medesimi;
Vista la nota prot. 263111   del  22/12/2020  fatta tenere dall'UREGA, sezione provinciale di Agrigento, con
la quale viene comunicato che a seguito del sorteggio per la gara di cui in oggetto, che ha avuto luogo in data
16/12/2020, sono state fatte le dovute comunicazioni alle quali è seguito riscontro per accettazione ai sensi
dell'art. 12 co 8 del DPRS n. 13/2012 per come segue:

Avv. Fortunato Luigi   esperto in materie giuridiche Sezione A;–
Dott.ssa Orlando Maddalena  esperto in materie specifiche Sezione B sottosezione B2.36 ter–
(assistenza  sociale e affini);

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della commissione di gara per l'aggiudicazione del servizio;
Visti:

il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali n.267;•
il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;•
il Regolamento di Contabilità•
lo Statuto Comunale;•
il Decreto Legislativo n. 50/2016, e s.m.i;•
il Decreto ministeriale 18 novembre 2019;•
il Decreto Ministeriale 10 agosto 2020 ;•
le direttive nell’ambito del Sistema SPRAR/SIPROIMI per il triennio 2020-2022 a valere sulle•
risorse del Fondo nazionale per le politiche e i servizi dell’asilo (FNPSA);

Per quanto sopra,
 PROPONE

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:
Di costituire, ai sensi dell’art.8 della L.R. n.12 del 12 luglio 2012, la commissione giudicatrice di gara per
l’affidamento del Servizio Procedura negoziata ex art 36 comma 2 lettera b) D.lgs 50/16 e L.n. 120/2020



all'art. 1, comma 2 lett. b) espletata elettronicamente sul MEPA tramite pubblicazione di RDO, affidata con il
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art 95 del D.lgs 50/16 per l’affidamento
dei servizi di accoglienza tutela ed integrazione nell'ambito della rete SPRAR /SIPROIMI Progetto SPRAR
PROG-667-PR-1, categoria “ordinari” n°12 MSNA già attivo nel triennio 2017/2019 per il biennio
2021/2022–CIG 8495046DB7 come di seguito indicato:
Presidente di Gara:Dispoto Maria Concetta Responsabile area da decreto Sindacale n 9 del 28/02/2020
Commissari esterni: -
-  Avv. Fortunato Luigi   esperto in materie giuridiche Sezione A;
- Dott.ssa Orlando Maddalena  esperto in materie specifiche Sezione B sottosezione B2.36 ter  (assistenza
sociale e affini);
Di dare atto che, il Responsabile del Procedimento è l'istruttore amministrativo Migliore Marianna.
Dare atto che il compenso per i due componenti esterni , trova copertura finanziaria,al codice di bilancio
12.04-1.04.04.01.001.
Dare atto che si procederà all’aggiudicazione del servizio anche in caso di una sola offerta;
Dare atto  in osservanza dell'art.10, lett. C) del piano triennale di prevenzione della corruzione- Periodo
2020/2022 approvato con la Deliberazione di G.M. n.29 del 16/03/2020 dell'assenza di conflitto d'interesse
di cui all'art. 6-bis della L.n. 241/90, e smi.
Di disporre secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico, all'albo
on-line e sul sito istituzionale, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per i fini cognitivi in ordine
ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini e nella Sezione Amministrazione Trasparente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to:  Marianna Migliore

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to:  Paola Rubino



PARERE DI REGOLARITA’ RESO AI SENSI EX ART. 12 DELLA L.R. N. 30 DEL 23/12/2000

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole

Cammarata, lì 23-12-2020

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to:  D.ssa Maria Concetta Dispoto *





ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile di Pubblicazione, che la
presente determinazione n. 885 del 23-12-2020, viene pubblicata all’Albo pretorio on line del sito web istituzionale
del comune per 15 giorni consecutivi, a far data dal   23-12-2020   fino al 07-01-2021

N. Reg. Albo:  1914

Cammarata, lì 08-01-2021

Il Responsabile della Pubblicazione IL Segretario Comunale

F.to:  Dott.ssa Stornaiuolo Rossella Maria


